選挙管理委員会議事録

１ 開催日時 令和７年７月２日（水曜日）

２ 開催場所 榛東村役場  ２階  ２０２会議室

３ 出席者 岩田 正一、青木 繁、蜂巢 初男、石坂 二三雄

４ 開催概要

１ 第２７回参議院議員通常選挙について

２ その他

５ 議事録

１ 第２７回参議院議員通常選挙について

   ①選挙人名簿の登録及び抹消について

委員に対し、選挙時時登録基準日における、新規登録者数、抹消者数及び今回登録者

数について説明を実施した。

＜議事内容＞

各委員からの質疑はなく、内容について全会一致で承認された。

   ②直接請求に必要な数の告示について

   委員に対し、選挙時登録基準日における、直接請求に必要な数について説明を実施し

た。

＜議事内容＞

各委員からの質疑はなく、内容について全会一致で承認された。

   ③選挙時名簿の登録の移替えの延期について

委員に対し、第２７回参議院議員通常選挙における選挙時名簿の登録の移替えの延期

について説明を実施した。

＜議事内容＞

各委員からの質疑はなく、内容について全会一致で承認された。

   ④選挙執行上必要な事項について

委員に対し、第２７回参議院議員通常選挙における告示が必要な各種必要事項につい

て説明を実施した。

＜議事内容＞

各委員からの質疑はなく、内容について全会一致で承認された。

   ⑤投票立会人及び期日前投票立会人の選任について

委員に対し、投票立会人及び期日前投票立会人の選任について説明を実施した。

＜議事内容＞

各委員からの質疑はなく、内容について全会一致で承認された。

   ⑥個人演説会において使用できる公共施設について

委員に対し、第２７回参議院議員通常選挙において、個人演説会で使用が可能な公共

施設の状況について説明を実施した。

＜議事内容＞

【青木委員：しんとう幼稚園の使用時間帯が PM5:30～PM9:30 とあるのは？】

尾崎書記：平日は開園しているため、園児が帰宅した後の使用時間となる。

２ その他について

   ①期日前及び投開票日のスケジュールについて

委員に対し、第２７回参議院議員通常選挙における選挙管理委員のスケジュールにつ

いて説明を実施した。

＜議事内容＞

各委員からの質疑はなく、内容について全会一致で承認された。

   ②第２投票所の指定に関する検討について

委員に対し、今後の第２投票所の施設について、９月定時委員会から検討を実施してい

く旨について説明を実施した。

＜議事内容＞

各委員からの質疑はなく、内容について全会一致で承認された。